
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Městys Náměšť na Hané

nám. T.G.Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 757 811 | e-mail: podatelna@namestnahane.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva městyse Náměšť na Hané
konané dne 13. 12. 2018 v zasedací místnost úřadu městyse od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: 10
Omluveni: 5
Neomluveni:
Předsedající: Marek Švarc
Zapisovatel*: Marta Podivínská, Jana Šťastná
Ověřovatelé zápisu: Ing. Diana Huňková, Ing. Miroslav Hrabal,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

v 18:20 hod. se dostavila Mgr. Eva Zajíčková Kašparová

1. Zahájení, stanovení zapisovatelů a ověřovatelů zápisu, schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané stanovuje zapisovatele, ověřovatele zápisu a návrhovou komisi

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/1a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje program 2. zasedání ZM

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/1b/2018 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 1. zasedání ZM

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí kontrolu usnesení z 1. zasedání ZM

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/2/2018 bylo schváleno.

3. Zpráva o činnosti rady od 17.09.2018 do 03.12.2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  rady  od  17.09.2018



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

do 03.12.2018

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Prodloužení smlouvy o provozu ČOV mezi obcí Loučany a městysem

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  dodatek  č.  7,  kterým  se  prodlužuje  smlouva
o provozování ČOV a kanalizace do 31.12.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/3a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané pověřuje starostku podpisem dodatku

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/3b/2018 bylo schváleno.

5. Rozpočet 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje rozpočet na rok 2019

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/4/2018 bylo schváleno.

6. Rozpočtové změny

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí rozpočtové změny č. 22 k 12.11.2018 a č. 23
k 26.11.2018

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje rozpočtové změny č. 24 k 12.12.2018

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/5/2018 bylo schváleno.

7. Plán činnosti KV a FV

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje plán činnosti KV a FV na rok 2019



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/6/2018 bylo schváleno.

8. Pozemky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje prodej pozemku p.č. 785/2 ostatní plocha o výměře
163 m2 za 100,- Kč/m2, tj. 16.300,- Kč manželům ***, cena za pozemek bude hrazena před podpisem kupní
smlouvy, manželé *** zajistí vložení kupní smlouvy na katastr včetně úhrady poplatku za vklad

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. UZ/2/7a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. UZ/2/7b/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  směnu 1/3 podílu pozemků p.č. 1069/4 orná půda
o výměře 953 m2  a p.č. 1069/5 orná půda o výměře 953 m2 v k.ú. Náměšť na Hané za 1/3 podílu pozemků
p.č. 1069/6 orná půda o výměře 955 m2  v k.ú. Náměšť na Hané od *** a p.č. 1069/6 o výměře 955 m2 v k.ú.
Náměšť na Hané od ***

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/7c/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané pověřuje starostku podpisem směnné smlouvy

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/7d/2018 bylo schváleno.

9. Veřejná soutěž - pozemek p.č. 732/8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané neschvaluje účast městyse v dražbě pozemku p.č. 732/8 ostatní
plocha v k.ú. Náměšť na Hané za cenu 777.000 Kč, což je 219,12 Kč/m2

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/8a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané pověřuje starostku městyse sledováním dražby a pokud dojde



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

k opakování dražby za jiných cenových podmínek, bude další kolo dražby znovu projednáno na jednání ZM

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/2/8b/2018 bylo schváleno.

Místostarosta Marek Švar dal hlasovat i o původním návrhu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané pověřuje  radu veškerými úkony spojenými s dražbou, s tím,
že max. nabídková částka bude 777.000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 11 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

10. Postoj k předžalobní výzvě

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  potvrzuje  usnesení  zastupitelstva  UZ/8/16/2015  ze  dne
17.12.2015

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. UZ/2/9/2018 bylo schváleno.

11. Program podpory neziskových organizací

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje návrh FV na podporu spolků v částce 443.000 Kč (více
viz. tabulka)

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. UZ/2/10a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  pověřuje  starostku  podpisem  Smluv  o  poskytnutí  dotace
s neziskovými organizacemi

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. UZ/2/10b/2018 bylo schváleno.

12. Všeobecná rozprava

Diskuze:
O slovo se přihlásil místostarosta p. Švarc a požádal přítomné zastupitele, aby pomohli s přípravou dětského
karnevalu a obecního plesu. Diana Huňková sepsala samostatnou přílohu se členy zastupitelstva, kteří se do
přípravy těchto akcí mohou zapojit. Do diskuse se dále připojil mladý občan, který měl připomínku k náměstí,
že by bylo vhodné ošetřit nátěrem lavičky, sloupky a zábradlí. Pan Švarc sdělil, že nátěry se nemohou dělat
v zimním období, a sdělil, že je to dobrý podnět na práci v jarním období a přislíbil vrátit do původního stavu
i sloupky, které na náměstí chybí. Dále se rozpoutala diskuse nad budou nádraží. Zastupitelé se shodli, že
investice do této budovy by byla pro obec příliš zatěžující a nevýhodná. Budova se nachází v ochranné pásmu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

drah a tím je její využití omezené. Ze statického hlediska je určena k demolici. V 19:30 hod. místostarosta
poděkoval přítomným za účast, ukončil 2. veřejné zasedání a rozloučil s přítomnými.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Diana Huňková, Ing. Miroslav Hrabal   ............................................................
 
Místostarosta Marek Švarc   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


